
Algemeen

Gegevens onderneming

Autobedrijf Doggen B.V.

Activiteiten onderneming

handel in en reparatie van personenauto`s en lichte bedrijfsauto`s.

Omzetgegevens

in onderzoek.

Personeel gemiddeld aantal

4

Saldo einde verslagperiode

€ 9.245,22

Verslagperiode

21 januari 2016 t/m 26 juli 2016 (EIND)

Bestede uren in verslagperiode

13,2 uren

Bestede uren totaal

144,6 uren

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004209:F001

16-12-2014

mr. H.W.P.J. Hopmans

Curator: mr. S.B.M. Tilman

Insolventienummer: F.02/14/896

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

                              De heer C.G.M. Doggen 

alleen/zelfstandig bestuurder van
                                              ▼
                                    Eggermont B.V.

                  100% aandeelhouder en enig bestuurder van 

                                                     ▼
                             Autobedrijf Doggen B.V.
                             

1.2 Winst en verlies

In onderzoek. Voor zover bekend zijn er geen winst- en verliesrekeningen.

1.3 Balanstotaal

2011: € 515.953
2012: € 692.880
2013: € 577.486

1.4 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend. 

1.5 Verzekeringen

In onderzoek. De bij de curator bekende verzekeringen zijn opgezegd. 

1.6 Huur

In onderzoek. De curator heeft indien en voor zover er sprake is van een 
huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfs-pand, de huurovereenkomst 
opgezegd met inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn. De 
huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per 18 juni jl. beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek. Eigen aangifte. Volgens de indirect bestuurder van gefailleerde heeft de 
kredietverstrekker de afgelopen jaren de kredietruimte steeds verder beperkt. 
Gefailleerde kon volgens hem niet langer aan de eisen van de kredietverstrekker 
voldoen, waardoor een faillissement onafwendbaar was.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

2.3 Datum ontslagaanzegging

Na daartoe op 19 december 2014 toestemming van de rechter-commissaris te hebben 
ontvangen, is het personeel door de curator op 19 december 2014 ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

Geen werkzaamheden (meer) te verrichten. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden (meer) te verrichten.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is sprake van reguliere kantoorinventaris en werkplaatsinventaris. De werkplaats- en 
kantoorinventaris zijn verkocht op een internetveiling. 

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. De curator is in afwachting van de eindafrekening van het 
ingeschakelde veilingbureau. De verkoopopbrengst van de veiling van de 
bedrijfsmiddelen niet bodemzaken bedraagt (na aftrek van de veilingkosten) € 4.086,91 
exclusief btw (btw verlegd).

De netto-opbrengst van de bodemzaken bedraagt € 5.892,49,- exclusief btw (btw 
verlegd).

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog niet bekend. 10% over € 4.086,91, derhalve € 408,69.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator onderzoekt de mogelijkheden van verkoop van de bedrijfsmiddelen en is 
thans in afwachting van eventuele beroepen op eigendomsvoorbehoud. Met 
toestemming RC heeft er een veiling plaatsgevonden. De curator verwacht op korte 
termijn bericht van het veilingbureau omtrent de veilingopbrengst te ontvangen. De 
werkzaamheden zijn in de derde verslagperiode afgerond.  

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde is eigenaar van circa vijftien personenauto's. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.  De verkoopopbrengst van de veiling van de voorraad bedraagt (na 
aftrek van de veilingkosten)         
€ 15.200,11,-  exclusief btw (btw verlegd).

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog niet bekend. 10% over € 15.200,11, derhalve € 1.520,01. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator onderzoekt de mogelijkheden van verkoop van de voorraden en is thans in 
afwachting van eventuele beroepen op eigendomsvoorbehoud. In de tweede 
verslagperiode zijn de voorraden geveild. Afdracht en afwikkeling dient nog plaats te 
vinden. De werkzaamheden zijn in de derde verslagperiode afgerond. 
Verslag 6: 
Uit motorrijtuigaanslagen van de Belastingdienst bleek  er nog een personenauto op 
naam van gefailleerde te staan. Nu het onbekend is waar de betreffende auto zich 
bevindt, is er aangifte bij de politie gedaan van verduistering. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek. Er zijn geen andere activa aangetroffen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek naar de aanwezigheid van andere activa. De werkzaamheden zijn in de derde 
verslagperiode afgerond. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 76.432,52

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend. Nihil.

4.3 Boedelbijdrage

Nog niet bekend. Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

Afspraken maken met de bank over de incasso van de debiteuren. De pandhouder gaat 
zelfstandig over tot incasseren van de vorderingen op de debiteuren van gefailleerde. 
Op termijn zal de pandhouder nog wel verantwoording moeten afleggen met het oog op 
eventuele btw teruggave. De pandhouder zal in de komende verslagperiode (5)  worden 
verzocht om verantwoording af te leggen over  de voortgang van de debiteurenincasso 
met het oog op eventuele btw teruggave. De pandhouder heeft in de afgelopen 
verslagperiode (5) debiteurenincasso beëindigd. Er zijn geen werkzaamheden meer te 
verrichten.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank heeft een vordering van € 124.954,89. Rabobank heeft een vordering van 
€ 558.072,39

5.2 Leasecontracten

In onderzoek. Voor zover bekend geen. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft op 15 maart 2007 een pandrecht gevestigd op de bedrijfsactiva. 
Rabobank heeft op 28 februari 2008 een pandrecht op de voorraden, inventaris en 
vorderingen gevestigd. 

5.4 Separatistenpositie

ING Bank en Rabobank zijn separatist. 

5.5 Boedelbijdragen

Nog niet bekend. 10%

5.6 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. De eigendommen van derden zijn uitgeleverd. 

5.7 Retentierechten

In onderzoek. Er is geen beroep op een retentierecht bekend. 

5.8 Reclamerechten

In onderzoek. Niet gebleken. 

5.9 Werkzaamheden

Fiditon heeft namens ING Bank opdracht gegeven tot taxatie van het actief. Na 
ontvangst van het taxatierapport zullen nadere afspraken worden gemaakt over de wijze 
van verkoop van het actief. Afwikkeling c.q. afdracht van de netto opbrengst van de 
geveilde goederen en betaling van de boedelbijdrage dient nog plaats te vinden. De 
opbrengst van de bodemzaken en de boedelbijdrage zijn inmiddels op de 
faillissementsrekening voldaan.  

De werkzaamheden zijn in de derde verslagperiode afgerond, met uitzondering van de 
verantwoording over de debiteuren (zie 4.3.). De werkzaamheden zijn in de vijfde 
verslagperiode afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er zal niet worden voortgezet. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft overleg gevoerd met de heer Doggen over een doorstart. Hij heeft 
besloten om niet door te starten. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft ondanks (herhaalde) verzoeken de administratie (nog) niet 
overhandigd. De bestuurder heeft in de tweede verslagperiode (een deel van) de 
administratie overhandigd. In onderzoek. De bestuurder heeft in april 2015 diverse 
mappen overgelegd. 
De heer Doggen heeft aan de curator aangegeven het niet eens te zijn met de hiervoor 
genoemde eerste zin in het eerste faillissementsverslag. 

Na bestudering van de overgelegde administratie zijn er geen redenen voor de curator 
om aan te nemen dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2011: 22-11-2012
2012: 02-10-2013
2013: 27-05-2014

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gefailleerde is als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te kwalificeren en 
behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek. Gefailleerde is op 28 mei 2003 opgericht. 
Volgens opgave uit het Handelsregister bedraagt het geplaatst en gestort kapitaal € 
18.000,-.

Voor zover niet zou zijn voldaan aan de stortingsverplichting is de vordering tot 
volstorting van de aandelen op faillissementsdatum verjaard (zie HR 17 oktober 2003, 
NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Onvoldoende van gebleken. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. Onvoldoende van gebleken. 

7.7 Werkzaamheden

Zie 7.4, 7.5 en 7.6. Geen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 16.105,88 + p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 6 (gewijzigd): € 12.632,00
+ € 43.040,00 fiscale eenheid

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 5.210,98

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30 (gewijzigd verslag 6)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Verslag 6 (gewijzigd): € 697.049,07

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Wegens de toestand van de boedel ("gebrek aan baten").

8.8 Werkzaamheden

Nader inventariseren van de vorderingen van crediteuren. De werkzaamheden zijn in de 
vijfde verslagperiode afgerond. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zie 1.4

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 6: dit is het eindverslag.

10.2 Plan van aanpak

Uitvoeren van de werkzaamheden zoals in het verslag genoemd. De curator zal in de 
komende verslagperioden met name: 
- btw over de oninbare debiteuren terugvorderen (zie 4.3).

Verslag 6: De belastingdienst heeft de teruggevorderde btw verrekend met haar 
vordering. 
De werkzaamheden zijn in de zesde verslagperiode afgerond. 

10.3 Indiening volgend verslag

Verslag 6: Niet van toepassing. 

10.4 Werkzaamheden

Verslag 6: De werkzaamheden zijn afgerond. 

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1



Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-08-2016Datum:Nummer: 1


